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 Vážení spoluobčané, 
  dostává se Vám do rukou první letošní číslo zpravodaje. Jako každý rok Vás v krátkosti seznámím           
s nejdůležitějšími záměry, které chceme v tomto roce realizovat. Zastupitelstvo schválilo roční rozpočet jako 
schodkový s rozdílem mezi příjmy a výdaji ve výši 5 miliónů korun. Tento rozdíl bude financován zústatkem 
prostředků z minulých let. Na účtech obce byly k 31. 12. 2016 finanční prostředky ve výši 14 853 000,- Kč.  
 Takto schválený rozpočet by měl pokrýt následující záměry: Nákup nového nákladního automobilu, 
který nahradí dosluhující multikáru a díky kontejnerové nástavbě nám umožní svoz biologického odpadu            
z našich osad. V tuto chvíli je vybrán dodavatel a vysoutěžena cena. Dodávka se uskuteční do konce měsíce 
května a auto bude stát 1 126 600,- Kč bez DPH. Jedná se o atomobil ISUZU M55.   
 V pokročilém stadiu je také záměr zateplení bytovky a obnova fasády č. p. 113. V současné době máme 
podanou žádost o „Zelenou úsporám“ a s poskytovatelem dotace dolaďujeme projekt. Následně bude vypsáno 
výběrové řízení na dodavatele a po jeho vyhodnocení zahájena realizace. 
 Finišuje i příprava stavby „Oprava staré cesty“. Je upraven projekt podle posledních požadavků firmy  
E-on, čekáme na vyjádření dotčených orgánů a po té bude podána žádost o stavební povolení. Současně bude 
zahájeno výběrové řízení na dodavatele. Vzhledem k objemu stavby a její finanční náročnosti, ji budeme 
pravděpodobně realizovat po etapách v horizontu dvou až tří let. 
 V letošním roce také proběhne oprava střechy na budově sýpky bývalého skladu ZZN. Dojde ke 
kompletní výměně kritiny, popřípadě k drobným opravám krovu. Předpokládaná cena opravy je 500 - 600 tisíc    
a na akci je požádáno o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje ve výši 250 000,- Kč.  
 Kromě výše uvedených větších akcí, chystáme i drobnější opravy a udržbu obecních objektů. Například 
výměnu vstupních dvěří a úpravu vstupu do KD ve Smolči, opravu schodů ke kapličce v Bežerovicích, úpravu 
parkoviště u kostela v Sudoměřicích z jižní strany a výměnu vstupních dveří do obřadní síně na hřbitově. 
 V letošním roce budeme také pracovat na projekční přípravě půdní vestavby ve staré budově školy          
a chystat projekt prodloužení vodovodu a rozvod vody po obci v Bežerovicích. Stále také ještě není dokončena 
příprava stavby čistírny odpadních vod v Sudoměřicích. Tato akce nyní vázne na nevyjasněných vlastnických 
poměrech k pozemkům, kde by čistírna měla stát. 
 Tolik alespoň stručně o tom, co bychom rádi zvládli v letošním roce.  
 

 Farma roku 
 Ještě mi dovolte jeden odstaveček z trochu jiného soudku. Na sklonku minulého roku se Sudoměřice 
opět dočkaly významného ocenění. Tentokrát na něm měla zásluhu rodina Šonkových. Jejich „Farma u lesa“ 
získala první místo v soutěži Farma roku. Soutěž vyhlašuje a pořádá Asociace soukromého zemědělství již          
15 let. Do soutěže se může přihlásit 
každý člen ASZ (kromě členů výběrové 
komise), bez ohledu na velikost farmy, 
výrobní zaměření či přírodní podmínky, 
v nichž hospodaří. Jeho farma pak je 
hodnocena v pěti kriteriích, kterými jsou 
celkový vzhled farmy, organizace práce, 
ekonomické výsledky, zamýšlený rozvoj 
a zapojení rodiny do chodu farmy. 
 Krásné ocenění, které se rodině 
Šonkových v této soutěži dostalo, je 
výsledkem dlouholeté tvrdé práce, 
osobního nasazení a pochopitelně značné 
podnikatelské odvahy.  
 Nám nezbývá než rodině 
Šonkových poblahopřát a popřát jim mnoho podnikatelských úspěchů do dalších let.           Stanislav Houdek 
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V obci se narodila: 
 

 Anna Pouzarová 
  
 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 

  15. prosince 2016  
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 
Ø Rozpočtovou změnu č. 4/2016. 
Ø Rozpočet obce na rok 2017 ve výši 10.900.000 Kč 

na straně příjmů a 15.900.000 Kč na straně výdajů. 
Schodek rozpočtu bude financován přebytkem 
minulých let. 

Ø Nový Program obnovy venkova pro obec 
Sudoměřice u Bechyně. 

Ø Smlouvu o věcném břemeni pro firmu E.on na 
vedení plynovodu po pozemcích obce. 

Ø Dar pro SDH Bežerovice ve výši 11.000 Kč. 
Ø Dar pro SDH Bechyňská Smoleč  ve výši         

17.000 Kč. 
Ø Dar pro SDH Sudoměřice u Bechyně ve výši     

5.000 Kč. 
Ø Dar spolku Tatrmani Sudoměřice u Bechyně ve výši 

5.000 Kč 
Ø Pokácení 4 kusů stromů v obci. 
Ø Příspěvek na lyžařský výcvik žáků ZŠ Sudoměřice 

u Bechyně ve výši 1.950 Kč. 
Ø Čerpání rezervního fondu ZŠ. 
Ø Ponechání přeplatku za plyn v rozpočtu ZŠ. 
Ø Záměr prodat část pozemku č. 4/8 v k. ú. 

Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Proplacení části dovolené z roku 2015 starostovi 

obce. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo:   

Ø Jmenování inventurních komisí pro inventarizaci 
obecního majetku k 31. 12. 2016. 

Ø Hospodaření obce za 1 - 11 / 2016. 
Ø Výsledek elektronické aukce na dodávky elektrické 

energie a plynu pro obec.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 13. 4. 2017 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 
Ø Hospodaření obce 1-3 2017 
Ø Rozpočtová změna   
Ø Prodej pozemků 
Ø Různé 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce  
7 dnů před konáním schůze 

 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná       
a na všechna jste srdečně zváni. 

Plesová sezóna 2017 
 

sobota 4. března  2000    
sokolovna Sudoměřice 

 Hasičský bál 
hraje CONTRABAND 

¯¯¯ 
 

sobota 11. března 1500    
sokolovna Sudoměřice 
Dětský karneval 

 

¯¯¯  
  
  
 

  
   
  

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice                
u Bechyně,   
IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v dubnu 2017.  
Uzávěrka 20. 3. 2017. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  

Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz,  
www.sudomerice.cz 

 

  Informační SMS 
  
 Obec Sudoměřice u Bechyně nabízí 
všem zájemcům nový komunikační kanál: 
rozesílání krátkých textových zpráv na mobilní 
telefony. Jedná se o zprávy o dodávkách 
energie, vody,  o uzavírkách komunikací, zprávy 
z úřadu apod. Prosíme  všechny zájemce o tuto 
službu, kteří tak ještě neučinili, aby nám zaslali 
číslo svého mobilního telefonu, buď jako sms na 
telefonní číslo 724 180 824, nebo na e-mail 
obec@sudomerice.cz. 
 Zasílání informačních e-mailových 
zpráv s podobným a podrobnějším obsahem 
zůstává beze změn. 
 

 
Svoz popelnic každý týden ve 
čtvrtek do konce měsíce dubna. 
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Spolek Tatrmani v letošním roce připravuje:
Keramický seminář v Sudoměřicích u Bechyně

 Termín konání: od pátku 14. 7. 2017 
 Místo konání: dílna a dvůr základní š
 Během semináře máte možnost se 
keramiky. Od tvarování (modelování, plátování, vytáčení na keramickém 
kruhu, formování...) přes zdobení plastické
(začištění), sušení, glazování a výpal. 
 V době sušení a výpalů se věnujeme další
technikám a jejich možnému propojení s keramikou.

Důležitou součástí semináře je téma, které směřuje naší tvorbu, 
určuje využití výrobků (dává jim smysl a duši) a směřuje náš společně strávený čas završený společnou akcí. 
Proto čas strávený na semináři není jen o výrobě keramiky, ale o společných zážitcích, které se na našich 
výrobcích podepíší. 
 Cena semináře je 4.000 Kč a zahrnuje: jídlo (snídaně, oběd, svačina, večeře), veškeré 
hmoty k práci, lektory a nocleh ve vlastním spacáku a společných prostorách (je možné 
zprostředkovat ubytování v místních penzionech, pokud dáte včas vědět).

MARIONETA – řezbářský seminář
 Termín konání: od pátku 14. 7. 2017  do neděle 23.
 Lektor – Karel Vostárek 
  Seminář je zaměřen na kompletní výrobu loutky 
budou vedeni od výběru vhodného dřeva přes jeho základní zpracování 
a opracování, řezbářské techniky, různé technologie kloubů a spojů, až po 
finální opracování povrchu. 
 Na práci zajistíme dřevo, potřebné spojovací materiály, prostor 
a v omezeném množství základní nářadí.  V
pracovat vlastními řezbářskými dláty a řezbářs
půjčíme). 
 Každý seminarista si s sebou přiveze vlastní výtvarný návrh loutky, kterou bude vyrábět
1 : 1 na papíře, aby měl z čeho vycházet při navrhování t
 Cena semináře je 4.000 Kč. Cena zahrnuje nocleh ve společných prostorách ve vlastím 
spacáku, celodenní stravu, základní vybavení pracovního prostoru a lektorné.

Přihlásit se na výše uvedené semináře
e-mailem na adresu:  

nebo telefonicky na těchto číslech: Petra Brůčková 
nebo dopisem na adresu: Spolek

Druhý, závěrečný víkend seminářů bude naplněn programem divadelní přehlídky Divadlo na návsi a řemeslným 

PŘIHLAŠTE SE NEJPOZDĚJI DO KONCE KVĚTNA!

KURZY LIDOVÝCH ŘEMESEL 2017

   Vizovické pečivo 
   Pletení košíků 
   Vinuté perly  
   Síťování  
   Malování na hedvábí 
   Vitráže Tifany 
   Papírové tvoření 
   Adventní vazba 
 

Zveme vás na dvacátý šestý ročník kurzů v

 Eva Houdková, mail:
 Petra Brůčková
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Spolek Tatrmani v letošním roce připravuje: 
 

Keramický seminář v Sudoměřicích u Bechyně 
7. 2017  do neděle 23. 7 .2017 
adní školy a mnoho dalších míst. 

Během semináře máte možnost se účastnit celého procesu výroby 
keramiky. Od tvarování (modelování, plátování, vytáčení na keramickém 

vání...) přes zdobení plastické či barvítky a engobami, retuš 

V době sušení a výpalů se věnujeme dalším výtvarným a řemeslným 
keramikou. 

Důležitou součástí semináře je téma, které směřuje naší tvorbu, 
určuje využití výrobků (dává jim smysl a duši) a směřuje náš společně strávený čas završený společnou akcí. 

strávený na semináři není jen o výrobě keramiky, ale o společných zážitcích, které se na našich 

Kč a zahrnuje: jídlo (snídaně, oběd, svačina, večeře), veškeré 
hmoty k práci, lektory a nocleh ve vlastním spacáku a společných prostorách (je možné 
zprostředkovat ubytování v místních penzionech, pokud dáte včas vědět). 

  
řezbářský seminář v Sudoměřicích u Bechyně

7. 2017  do neděle 23. 7. 2017 

Seminář je zaměřen na kompletní výrobu loutky – marionety. Účastníci 
budou vedeni od výběru vhodného dřeva přes jeho základní zpracování             
a opracování, řezbářské techniky, různé technologie kloubů a spojů, až po 

Na práci zajistíme dřevo, potřebné spojovací materiály, prostor             
omezeném množství základní nářadí.  V ideálním případě bude seminarista 

pracovat vlastními řezbářskými dláty a řezbářským nožem. (Nemá-li je, 

sebou přiveze vlastní výtvarný návrh loutky, kterou bude vyrábět
čeho vycházet při navrhování technologie. 

Kč. Cena zahrnuje nocleh ve společných prostorách ve vlastím 
spacáku, celodenní stravu, základní vybavení pracovního prostoru a lektorné. 

 

na výše uvedené semináře, nebo získat více informací je možné:
mailem na adresu:  tatrmani@sudomerice.cz 

nebo telefonicky na těchto číslech: Petra Brůčková - 732 705 106, Jan Brůček - 608 822 682
SpolekTatrmani, Sudoměřice u Bechyně 30, PSČ 391 72

Druhý, závěrečný víkend seminářů bude naplněn programem divadelní přehlídky Divadlo na návsi a řemeslným 
jarmarkem. 

 

PŘIHLAŠTE SE NEJPOZDĚJI DO KONCE KVĚTNA! 
 

KURZY LIDOVÝCH ŘEMESEL 2017 
 

    18. března 2017 
    8. dubna 2017 
    13. května 2017 
    10. června 2017 

Malování na hedvábí    16 září 2017 
    7. října 2017 

Papírové tvoření - dárky   4. listopadu 2017 
     2. prosince 2017 

dvacátý šestý ročník kurzů v Sudoměřicích u Bechyně 
  Kontakt: 

mail: evahoud@seznam.cz, tel: 721 046 743 
Petra Brůčková, tel: 732 705 106 

určuje využití výrobků (dává jim smysl a duši) a směřuje náš společně strávený čas završený společnou akcí. 
strávený na semináři není jen o výrobě keramiky, ale o společných zážitcích, které se na našich 

Kč a zahrnuje: jídlo (snídaně, oběd, svačina, večeře), veškeré 
hmoty k práci, lektory a nocleh ve vlastním spacáku a společných prostorách (je možné 

Sudoměřicích u Bechyně 

sebou přiveze vlastní výtvarný návrh loutky, kterou bude vyrábět, ve velikosti      

Kč. Cena zahrnuje nocleh ve společných prostorách ve vlastím 

, nebo získat více informací je možné: 

608 822 682 
Tatrmani, Sudoměřice u Bechyně 30, PSČ 391 72 

Druhý, závěrečný víkend seminářů bude naplněn programem divadelní přehlídky Divadlo na návsi a řemeslným 
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 Vánoční divadelní představení 
Dne 12. 12. se žáci 1. a 2. ročníku vydali 

do Kulturního domu v Bechyni, aby zde zhlédli 
divadelní představení pod názvem „
příběh.“ Seznámili se s postavičkami tří králů, 
pastýřů i andělů. Celým příběhem je 
Marie, Josef a Ježíšek, kterému herci během 
celého představení hráli a zpívali známé i méně 
známé vánoční písně a koledy. Některé z nich si 
děti společně zazpívaly.  

Divadelní představení plné písniček 
a zajímavých příběhů se všem moc líbilo
   Mgr. Vladimíra Antonínová
 
 Cvičení v přírodě 1. st. 

   V úterý 18. října jsme jeli vlakem do 
Libějic. 
 Viděli jsme daňky v oboře, celkem 32 
kusů, a dozvěděli jsme se o jejich životě a jejich 
chovu. Také jsme poznávali zvířata a stromy.
O zábavu se postarala paní Burianová s panem 
Hronem. 
 Připravili krmení daňků, poznávačku, 
ukázky paroží a vábniček, zvěře a vyprávění 
o divokých zvířatech. Hráli jsme si na hřišti 
a potom jsme opékali buřty na ohýnku. 
si někteří udělali obrázek z přírodnin. 

 Výlet se opravdu povedl. 
      Vanesa Kratochvílová a Hana Benešová
 
 Drakiáda 
 Dne 11. 10. se konala na hřišti pravidelná 
akce, Drakiáda. 

Žáci prvního i druhého stupně soutěžili 
v disciplínách, které stanovila 9. třída. Soutěžilo 
se například o třídního draka, nejdelší a nejvyšší 
let, nejdelší ocas, o nejbarevnějšího draka… 
Drakiáda začala v 1330 a skončit měla v
Bohužel kvůli závažnému problému, který 
způsobily agresivní vosy (bodly pár nevinných 
dětí), jsme museli akci předčasně ukončit. 
Vyhlašování a rozdávání cen proběhlo před 
školou. 

Poté jsme se s radostí rozešli do našich 
domovů.     
         Milan Jiříček a František Belza, 9. tř.

 
 Exkurze do muzea čokolády 
 Dne 24. 10. celý 2. stupeň odjel 
ze Sudoměřic vlakem do Tábora. 
 Když jsme přišli do Muzea čokolády 
a marcipánu, tak jsme se rozdělili na dvě skupiny. 
První skupina šla do pohádkového podzemí
byli k vidění čerti, skřítci, perníková chaloupka 
atd. Po opuštění podzemí si 1. skupina prohlédla 
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12. se žáci 1. a 2. ročníku vydali 

do Kulturního domu v Bechyni, aby zde zhlédli 
adelní představení pod názvem „Vánoční 

příběh.“ Seznámili se s postavičkami tří králů, 
Celým příběhem je provázeli 

Marie, Josef a Ježíšek, kterému herci během 
zpívali známé i méně 

známé vánoční písně a koledy. Některé z nich si 

Divadelní představení plné písniček            
líbilo. 

Mgr. Vladimíra Antonínová 

V úterý 18. října jsme jeli vlakem do 

Viděli jsme daňky v oboře, celkem 32 
životě a jejich 

chovu. Také jsme poznávali zvířata a stromy.       
zábavu se postarala paní Burianová s panem 

Připravili krmení daňků, poznávačku, 
a vyprávění         

Hráli jsme si na hřišti          
 Na závěr 

Vanesa Kratochvílová a Hana Benešová, 5. tř. 

Dne 11. 10. se konala na hřišti pravidelná 

Žáci prvního i druhého stupně soutěžili 
třída. Soutěžilo 

se například o třídního draka, nejdelší a nejvyšší 
ího draka… 

a skončit měla v 1510. 
Bohužel kvůli závažnému problému, který 
způsobily agresivní vosy (bodly pár nevinných 

museli akci předčasně ukončit. 
Vyhlašování a rozdávání cen proběhlo před 

radostí rozešli do našich 
                        

Milan Jiříček a František Belza, 9. tř. 

Dne 24. 10. celý 2. stupeň odjel               

Když jsme přišli do Muzea čokolády         
a marcipánu, tak jsme se rozdělili na dvě skupiny. 
První skupina šla do pohádkového podzemí, kde 

vá chaloupka 
atd. Po opuštění podzemí si 1. skupina prohlédla 

vystavené výrobky z marcipánu a čokolády. 
Druhá skupina byla tou dobou ve 2. patře 
v dílnách, kde si vyráběla suvenýry z
Pak se skupiny prohodily. Poté jsme se rozloučili 
s příjemným personálem a vyrazili jsme k
Dvořák, kde jsme měli na chvíli rozchod.
 Zpět jsme se vraceli vlakem. Celý den 
jsme si náramně užili a získali nové informace      
o výborné čokoládě a marcipánu. 
         Monika Korandová a Natálie Jarošová, 9. tř.
 
 Projektový den 

Dne 22. 12. se konal projektový den. 
Tématem tohoto dne byl „Lucemburský rok“. 

Začali jsme tradičním zpíváním před 
stromečkem a netradičně nám 8. a 9. třída 
zazpívala středověkou latinskou koledu 
i s doprovodem na nástroje. Poté jsme se 
přesunuli do třídy, kde 9. třída přednesla svou 
prezentaci o významných dílech Karla IV. Dále 
nám pan kronikář Stach pověděl, co se dělo 
v Sudoměřicích a okolí v této době. 
dané období dokázali lépe představit, zhlédli jsme 
film „Noc na Karlštejně“.  

Nakonec jsme šli do dílen a vyráběli jsme 
koruny Karla IV. Ti z nás, kteří nechtěli vyrábět 
koruny, vybarvovali omalovánky gotických 
oděvů.  
          Šárka Opatrná a Veronika Pavlíčková, 9. tř.
 
 Čerti 
 Dne 5. 12. 2016 jsme se my, žáci 9. třídy, 
jako každý rok, převlékli za čerty, anděly 
a Mikuláše. 
 Ráno o druhé vyučovací hodině jsme 
chodili po všech třídách. Na prvním stupni jsme 
po básničce obdarovali všechny statečné děti 
a andělé utěšovali ty mladší a bojácnější. Pár 
vybraných jedinců, kteří zlobili po celý rok, bylo 
odneseno v pytli do pekla. 
 Celá čertovská atmosféra nás provázela po 
celý den. 
        Monika Korandová a Natálie Jarošová, 9. tř.
 
 Divadlo Tábor 
 V úterý 13. prosince zhlédli žáci 1. stupně 
nádherné divadelní představení divadla Lampion 
„České Vánoce Josefa Lady“. Průvodci tí
představením byli muzikanti 
Ti prožívali společně s dětmi adventní čas, potkali 
se s Barborkou, čerty i s Mikulášem, těšili se na 
blížící se Vánoce, pozvali děti do betléma. 
Zazpívali mnoho pěkných koled a krásné byly 
i Ladovy kulisy.        
        Mgr. Lenka Rozmušová

marcipánu a čokolády. 
Druhá skupina byla tou dobou ve 2. patře 

dílnách, kde si vyráběla suvenýry z marcipánu. 
Pak se skupiny prohodily. Poté jsme se rozloučili 

personálem a vyrazili jsme k OD 
Dvořák, kde jsme měli na chvíli rozchod. 

Zpět jsme se vraceli vlakem. Celý den 
žili a získali nové informace      

 
Monika Korandová a Natálie Jarošová, 9. tř. 

Dne 22. 12. se konal projektový den. 
Tématem tohoto dne byl „Lucemburský rok“.  

Začali jsme tradičním zpíváním před 
stromečkem a netradičně nám 8. a 9. třída 
zazpívala středověkou latinskou koledu                 

doprovodem na nástroje. Poté jsme se 
třída přednesla svou 

o významných dílech Karla IV. Dále 
nám pan kronikář Stach pověděl, co se dělo 

této době. Abychom si 
tavit, zhlédli jsme 

Nakonec jsme šli do dílen a vyráběli jsme 
nás, kteří nechtěli vyrábět 

koruny, vybarvovali omalovánky gotických 

Šárka Opatrná a Veronika Pavlíčková, 9. tř. 

se my, žáci 9. třídy, 
převlékli za čerty, anděly              

Ráno o druhé vyučovací hodině jsme 
všech třídách. Na prvním stupni jsme 

po básničce obdarovali všechny statečné děti             
dělé utěšovali ty mladší a bojácnější. Pár 

vybraných jedinců, kteří zlobili po celý rok, bylo 

Celá čertovská atmosféra nás provázela po 

Monika Korandová a Natálie Jarošová, 9. tř. 

prosince zhlédli žáci 1. stupně 
nádherné divadelní představení divadla Lampion 
„České Vánoce Josefa Lady“. Průvodci tímto 
představením byli muzikanti v  Hrusicích.           

dětmi adventní čas, potkali 
lášem, těšili se na 

blížící se Vánoce, pozvali děti do betléma. 
Zazpívali mnoho pěkných koled a krásné byly      

Mgr. Lenka Rozmušová 
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 Skoro  ladovská  zima.  
 Zima je jak se patří. Tak už ji tu máme. Tu
„ladovskou“ zimu. Sněhu dosti, mrazy pěkné, ledovka  na silnicích, stromy na 
kolejích, inverze a města plná smogu. Tolik jsme si ji
toužili, volali a vzpomínali a teď ji tu máme. A zas už jí máme dost a mohla by 
končit. Nějak jsme totiž zapomněli, co nám taková krásná zima přinese ještě dalšího navíc. V
řadě  zmrzlé nosy a uši, nějaké ty zlámané nohy a ru
Pak těžko zvladatelné kalamity, jak sněhové
a to už jsme nějak pozapomněli. Pěkná ladovská zima  přeci stoj
navíc propálenou elektrickou energii a topivo. Obdobná byla i zima v
teploty, sníh a led, jako letos. Únor byl stejný jako leden až do
ukazovat jaro. To však v březnu zastavily nové s
Svatý Josef zimu zlomil a v týdnu po 23.
Tak pozor, aby se tato „krásná“  zima zase neopakovala.
 Nic se ale nevyrovná krásné procházce po
odpoledne, prožité s rodinou, na procházce v
tam půjdete, tak si dejte pěkný pozor. Na co
svých babiček a prababiček při černých hodinkách  a nebo  na dračkách 
že z nich  i lidé byli jeleni. Poslechněte  si některé z
 Jednou si chtěl  pomoci k laciné  večeři jakýsi tulák ze So
palicí statného dvanácteráka mezi paroh
k smrti. Hrabě  Paar dal postavit nebohému tulákovi v
Kdekdo se tehdy hlásil, že by si tohoto jelena odnesl
na jelena hon. Při tom si nadávali, předbíhali se a prali
tedy hrabě Paar  a kázal  po odstřelení jelena zakopat vedle 
v oboře společný hrob. 
 A pak zase, to nějaká  pekařka z
Pospíchala dost rychle, aby pečivo donesla ještě teplé a lepší ho 
napravo. V tom však cupy  dupy, vyběhl z
solný sloup a nebyla schopna pohybu. V
najednou  shltnout. Myslela, že tak  pět
celou. Ani nepoděkoval, jen odfrkl a zmizel v
na zpáteční cestu do Bechyně. Bylo po výdělku.
 Nejvíc  se jeleni srocovali a tropili neplechu kole
ale říkali Žertovna. Nebylo dobře okolo ní choditi.  Mnoho lidí tamní jeleni na  parohy pobrali a do trní 
naházeli. Jednou prý se při cestě ze Soběslavi do Bechyně  zamotal v
pozdě vracel  z trhu. Měsíc sice svítil
černočerná tma. Pak uviděl hájovnu obestoupenou ze všech stran 
parohy na hlavě planoucí svíce. Svítili jimi do oken hájovny.
a nahlédl do světnice, uviděl  tam okolo stolu kupu 
černých, rohatých  čertů. Mastili tam karty, při tom  pili  
kořalku  a zpívali o sto šest. Na to řádění jim  ti jeleni 
svítili. V tom si někdo ze světnice všiml ne
přihlížejícího a mrštil nedopitou sklenicí v
Rázem byla tma, světla zhasla a náš svíčkař měl co 
utíkat,  jak před jeleny, tak před čerty. Na památku si 
nesl  do krve  pořezaný obličej od rozbitého skla z
Inu  děly se to věci v Černické oboře. Nebylo radn
o nich mnoho rozumovat. Tak pozor, až půjdete na 
vycházku. Jděte pěkně  tiše, nekřičte a nehalaste
na vás  nepřijde podívat nějaký takový žertovný jelen.
  
 O počasí napsal a pověstmi z knihy „Jihočeské pověsti
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je jak se patří. Tak už ji tu máme. Tu pěknou, vytouženou  
, mrazy pěkné, ledovka  na silnicích, stromy na 

kolejích, inverze a města plná smogu. Tolik jsme si ji přáli, tolik jsme po ní 
toužili, volali a vzpomínali a teď ji tu máme. A zas už jí máme dost a mohla by 

co nám taková krásná zima přinese ještě dalšího navíc. V
nějaké ty zlámané nohy a ruce, boule na hlavách od pádů, nastuzení a chřipky.

jak sněhové, tak ledové. V neposlední řadě i navíc spálené uhlí a dříví
a to už jsme nějak pozapomněli. Pěkná ladovská zima  přeci stojí i pěkné peníze ať již za léky nebo

nergii a topivo. Obdobná byla i zima v roce  2010.  Stejný leden, stejné 
nor byl stejný jako leden až do 20. 2. a pak nastalo tání a začalo se 

březnu zastavily nové silné mrazy. Od 8. 3. do 20. 3. mrzlo jen praštělo. Až  
týdnu po 23. 3. zimu natrvalo vyhnal a jaro s konečnou platností  nastolil. 

, aby se tato „krásná“  zima zase neopakovala. 
Nic se ale nevyrovná krásné procházce po zasněžené polní nebo lesní cestě. T

na procházce v Černické oboře, to je přeci za všechny prachy.
tak si dejte pěkný pozor. Na co? No na divoké jeleny. Ale ano, už jsme o nich slyšeli od 

ých babiček a prababiček při černých hodinkách  a nebo  na dračkách peří. Bývali prý v
nich  i lidé byli jeleni. Poslechněte  si některé z pověstí o jelenech v  Černické oboře.

laciné  večeři jakýsi tulák ze Soběslavi. Při cestě oborou  pr
rohy. Jelen se však nedal a porazil tuláka na zem a udupal ho 

smrti. Hrabě  Paar dal postavit nebohému tulákovi v lese křížek a jelena odsoudil k
, že by si tohoto jelena odnesl k obědu. Sběhlo se lidí velké množ

jelena hon. Při tom si nadávali, předbíhali se a prali, až vlasy a vousy z hlav padaly. I 
ení jelena zakopat vedle tuláka, pod ten samý  křížek

, to nějaká  pekařka z Bechyně nesla v nůši rohlíky do Vyhnanic a H
aby pečivo donesla ještě teplé a lepší ho prodala. Nekoukala proto nalevo 

, vyběhl z houští jelen, živý, a zastavil se před pekařkou. Ta stála  jako 
na pohybu. V duchu prý počítala, kolik takový jelen dokáže těch rohlíků 

. Myslela, že tak  pět, šest, ale to se přepočetla. Jelen byl při chuti a vybr
, jen odfrkl a zmizel v houštině. Když se pekařka vzpamatovala

na zpáteční cestu do Bechyně. Bylo po výdělku. 
Nejvíc  se jeleni srocovali a tropili neplechu kolem hájovny Čertovna. Ve Svinkách  té hájovně  

ale říkali Žertovna. Nebylo dobře okolo ní choditi.  Mnoho lidí tamní jeleni na  parohy pobrali a do trní 
cestě ze Soběslavi do Bechyně  zamotal v ty končiny nějaký svíčkař, co se 

sice svítil jako rybí oko, ale když přišel k Čertovně,
černočerná tma. Pak uviděl hájovnu obestoupenou ze všech stran statnými dvanácteráky a ti nesli
parohy na hlavě planoucí svíce. Svítili jimi do oken hájovny. Když se svíčkař přiblížil

l  tam okolo stolu kupu 
, rohatých  čertů. Mastili tam karty, při tom  pili  

kořalku  a zpívali o sto šest. Na to řádění jim  ti jeleni 
tom si někdo ze světnice všiml nezvaného 

přihlížejícího a mrštil nedopitou sklenicí v to okno. 
Rázem byla tma, světla zhasla a náš svíčkař měl co 

, tak před čerty. Na památku si 
nesl  do krve  pořezaný obličej od rozbitého skla z okna. 

oboře. Nebylo radno       
, až půjdete na 

kně  tiše, nekřičte a nehalaste, ať se 
na vás  nepřijde podívat nějaký takový žertovný jelen. 

Jihočeské pověsti“ od R. Krátkého doplnil obecní kronikář 

co nám taková krásná zima přinese ještě dalšího navíc. V první 
nastuzení a chřipky. 

dě i navíc spálené uhlí a dříví, 
í i pěkné peníze ať již za léky nebo 

Stejný leden, stejné 
2. a pak nastalo tání a začalo se 
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platností  nastolil. 
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, to je přeci za všechny prachy.  Ale když 

už jsme o nich slyšeli od 
peří. Bývali prý v oboře jeleni, 
Černické oboře. 

oborou  praštil prý  
se však nedal a porazil tuláka na zem a udupal ho 

lese křížek a jelena odsoudil k zastřelení. 
obědu. Sběhlo se lidí velké množství a pořádali  

padaly. I rozzlobil se 
ten samý  křížek. A tak prý mají 

nůši rohlíky do Vyhnanic a Hlavatců. 
prodala. Nekoukala proto nalevo ani  

houští jelen, živý, a zastavil se před pekařkou. Ta stála  jako 
, kolik takový jelen dokáže těch rohlíků  

přepočetla. Jelen byl při chuti a vybral  nůši 
ě. Když se pekařka vzpamatovala, dala se smutně 

m hájovny Čertovna. Ve Svinkách  té hájovně  
ale říkali Žertovna. Nebylo dobře okolo ní choditi.  Mnoho lidí tamní jeleni na  parohy pobrali a do trní 

ty končiny nějaký svíčkař, co se 
, byla najednou 

statnými dvanácteráky a ti nesli mezi 
Když se svíčkař přiblížil pomalu k domu 

kronikář   František Stach.  
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 Nejpilnější čtenář v roce 2016 
 Nejpilnějším čtenářem v loňském roce v kategorii do 15 let se stal 
David Šonka. Přečetl celkem 61 knih.  
 V kategorii dospělí zvítězila paní Jiřina Táborská, která  má na svém kontě 
vítězové získají za svoji pilnost knihu. 
 Ještě jednou výhercům gratuluji. 
 

 Jak jsme četli v roce 2016 
 V tomto roce navštěvovalo knihovnu 95 čtenářů, z toho bylo 48 čtenářů do 15 let. Za účelem 
půjčení knih uskutečnili celkem 846  návštěv. V
 

 V knihovním fondu máme k dnešnímu dni 3330 knih, z toho naučné pro dospělé 571, beletrie 
pro dospělé 1758, naučné pro mládež 137 a beletrie pro mládež 864.
 Všechny knihy naleznete v katalogu na internetové stránce obce 
odkazem Knihovna. 
 Z periodik odebíráme tyto tituly: Svět na dlani, Epocha, Moje země, Koktejl, Květy, Paní domu,
Svět ženy, Dekor, Náš útulný byt, Zahrádkář, Zdraví. K zapůjčení jsou také starší čísla Praktické ženy, 
Burdy a Bydlení.  
 Pro veřejnost nabízíme 2 počítače s připojením
a meziknihovní výpůjční službu (objednání vámi požadované knihy z jiné knihovny).
 Registrační poplatek na rok činí 20 Kč.
 Provozní doba knihovny :   
 Pondělí 14,00 - 18,00  Středa   14,00  
 Telefon: 606 035 379,   e-mail
 

 Z mateřské školy 

 

 Ve středu 11. ledna se děti zúčastnily ve školce zábavného dopravně 
s názvem „Klaun TÚTÚ učí děti dopravu“. Tento program připravilo občanské sdružení ZaPS 
Zábavné a Preventivní Soutěže. 
 Klaun dětem předvedl, jak mají správně 
přechod podle světel na semaforu. Jaké mají mít vybavení na kole, používání helmy, chování 
a bezpečná jízda v autě – autosedačky, pásy, používání r
 Během celého programu klaun děti zapojoval do svých her, takže se to dětem líbilo.
 
 
 
 

Bezpečnostní a úklidová společnost Forcorp Group hledá šikovné úklidové zaměstnance s týmovým 
duchem, kterým nabídneme ke své práci pohodovou a 

Pracoviště: Letiště Bechyně
Pravidelný úklid místností a objektů manuálním nebo strojním způsobem. Vysávání koberců, stírání 

podlah, vynesení odpadků, otření omaků na nábytku, úklid sociálního zařízení, otření
Jednosměnný pracovní úvazek 6 hod

Chráněné pracovní místo pro OZP.
Požadujeme: Výpis z rejstříku trestů, spolehlivost.

Volejte nebo pište:
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Nejpilnějším čtenářem v loňském roce v kategorii do 15 let se stal 

V kategorii dospělí zvítězila paní Jiřina Táborská, která  má na svém kontě 

 

V tomto roce navštěvovalo knihovnu 95 čtenářů, z toho bylo 48 čtenářů do 15 let. Za účelem 
půjčení knih uskutečnili celkem 846  návštěv. Vypůjčili si 1388  knih, 755 periodik a 20 CD. 

V knihovním fondu máme k dnešnímu dni 3330 knih, z toho naučné pro dospělé 571, beletrie 
pro dospělé 1758, naučné pro mládež 137 a beletrie pro mládež 864. 

Všechny knihy naleznete v katalogu na internetové stránce obce www.sudomerice.cz

: Svět na dlani, Epocha, Moje země, Koktejl, Květy, Paní domu,
Svět ženy, Dekor, Náš útulný byt, Zahrádkář, Zdraví. K zapůjčení jsou také starší čísla Praktické ženy, 

Pro veřejnost nabízíme 2 počítače s připojením k internetu zdarma, tiskárnu,
(objednání vámi požadované knihy z jiné knihovny). 

Registrační poplatek na rok činí 20 Kč. 

Středa   14,00  - 18,00  Pátek     14,00 
mail: knihovna@sudomerice.cz  Lenka 

Ve středu 11. ledna se děti zúčastnily ve školce zábavného dopravně – preventivního programu 
názvem „Klaun TÚTÚ učí děti dopravu“. Tento program připravilo občanské sdružení ZaPS 

Klaun dětem předvedl, jak mají správně přecházet silnici kde není semafor, jak přecházet přes 
přechod podle světel na semaforu. Jaké mají mít vybavení na kole, používání helmy, chování 

autosedačky, pásy, používání reflexních vest. 
Během celého programu klaun děti zapojoval do svých her, takže se to dětem líbilo.

 

Bezpečnostní a úklidová společnost Forcorp Group hledá šikovné úklidové zaměstnance s týmovým 
duchem, kterým nabídneme ke své práci pohodovou a spolupracující atmosféru příjemného kolektivu

Pracoviště: Letiště Bechyně 
Pravidelný úklid místností a objektů manuálním nebo strojním způsobem. Vysávání koberců, stírání 

podlah, vynesení odpadků, otření omaků na nábytku, úklid sociálního zařízení, otření
Jednosměnný pracovní úvazek 6 hod. denně, mzda 66 - 80 Kč/hod,  

Chráněné pracovní místo pro OZP. 
Požadujeme: Výpis z rejstříku trestů, spolehlivost. 

Volejte nebo pište:   723 612 506,   prace@forcorp.cz 
 

V kategorii dospělí zvítězila paní Jiřina Táborská, která  má na svém kontě 87 knih. Oba 

V tomto roce navštěvovalo knihovnu 95 čtenářů, z toho bylo 48 čtenářů do 15 let. Za účelem 
ypůjčili si 1388  knih, 755 periodik a 20 CD.  

V knihovním fondu máme k dnešnímu dni 3330 knih, z toho naučné pro dospělé 571, beletrie 

www.sudomerice.cz pod 

: Svět na dlani, Epocha, Moje země, Koktejl, Květy, Paní domu, 
Svět ženy, Dekor, Náš útulný byt, Zahrádkář, Zdraví. K zapůjčení jsou také starší čísla Praktické ženy, 

k internetu zdarma, tiskárnu, kopírování              

Pátek     14,00 – 16,00 
Lenka Marešová 

preventivního programu 
názvem „Klaun TÚTÚ učí děti dopravu“. Tento program připravilo občanské sdružení ZaPS – 

kde není semafor, jak přecházet přes 
přechod podle světel na semaforu. Jaké mají mít vybavení na kole, používání helmy, chování                

Během celého programu klaun děti zapojoval do svých her, takže se to dětem líbilo.  L. M. 

Bezpečnostní a úklidová společnost Forcorp Group hledá šikovné úklidové zaměstnance s týmovým 
spolupracující atmosféru příjemného kolektivu. 

Pravidelný úklid místností a objektů manuálním nebo strojním způsobem. Vysávání koberců, stírání 
podlah, vynesení odpadků, otření omaků na nábytku, úklid sociálního zařízení, otření prachu. 

  nástup ihned. 
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  155 LET SOKOLA  
 16. února 2017 uplynulo 155 let od založení první sokolské tělocvičné jednoty 
- Pražské tělocvičné jednoty, od roku 1864 nazvané Sokol Pražský. Ještě v témže roce 
1862 se sokolské hnutí začalo šířit z Prahy do Čech a na Moravu – byly založeny 
jednoty v Brně, Jičíně, Jaroměři, Kolíně, Kutné Hoře, Nové Pace, Příbrami, Turnově a Čáslavi. 
 Od tohoto data, jak plynuly dějiny, Sokol v různých etapách naplňoval naši národní historii, 
aktivně ji spoluvytvářel. Od svého založení usiloval o dovršení národního obrození, jež vyvrcholilo 
vznikem samostatného státu Čechů a Slováků. Za první světové války se sokolská myšlenka prolínala 
se zakládáním československých legií ve Francii, v Rusku a v Itálii. Připomeňme v této souvislosti 
výrok prezidenta T. G. Masaryka: „Kdyby nebylo Sokola, nebylo by legií, kdyby nebylo legií, nebylo 
by samostatného Československa”. Vliv Sokola na vznik československých legií si připomínáme           
i v letošním roce, kdy v létě uplyne 100 let od bitvy u Zborova – vystoupení československých 
legionářů zde vzbudilo značný mezinárodní ohlas a přispělo k tomu, že spojenci uznali 
Československou národní radu v Paříži jako zákonnou představitelku Čechů a Slováků.  
 Sokol hrál významnou roli i při vzniku našeho státu 28. října 1918, kdy spolu se studenty a DTJ 
vytvořil Národní stráž na ochranu veřejného pořádku a v následujících měsících vytvořil čtyři prapory 
armády, jež na Slovensku bránily republiku. Po vzniku ČSR se Sokol postavil za budování 
samostatného státu a byl odhodlán ho bránit se zbraní v ruce. V době nacistické okupace se mnozí 
sokolové zapojili do odboje a v boji za znovuzískání svobody mnozí z nich položili své životy. Činnost 
Sokola byla v historii čtyřikrát násilně ukončena, ale vždy, jak jen to bylo možné, vstal Sokol jako pták 
fénix z popela a obnovil svoji činnosti. I to svědčí o tom, že sokolské hnutí a jeho myšlenky a ideály      
v české společnosti silně zakořenily. A Sokol vyznávající hodnoty demokracie, svobody                        
a harmonického všestranného rozvoje osobnosti, svojí činností, svým moderním programem oslovuje    
i současné generace.                                                                        Převzato z časopisu Sokol 

 T. J. Sokol Sudoměřice u Bechyně srdečně děkuje všem účastníkům za velmi 
pěkný Sokolský ples, který se letos uskutečnil 13. ledna. 
 Velice děkujeme za bohaté příspěvky do plesové tomboly všem sponzorům, 
členům i přátelům Sokola a ochotným občanům obce.      

 

 Oznamujeme svým členům, že z rozhodnutí ČOS jsou od letošního roku 
stanoveny členské příspěvky ve výši 500 Kč pro dospělé členy a 200 Kč pro děti do 
18 let a seniory nad 65 let.  
 Pro roky 2017 a 2018 je pro členstvo povinná koupě sletové známky za 50 Kč 
za každý rok.              Eva Dušková 
 

Příspěvek  na  opravy fasád 2017 
     Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 16. 2. 2017  schválilo podmínky pro přidělení „Příspěvku na opravu 
fasády“ v roce 2017.      
 

Podmínky : 
 

Ø Příspěvky budou poskytnuty z obecního rozpočtu. 
Ø Výše příspěvku stanovená zastupitelstvem obce činí 7.000,- Kč. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na základě písemné žádosti fyzické osoby. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na úhradu nákladů na opravu fasády vzniklých v roce 2017. 
Ø Žádat lze pouze na nemovitost v obci Sudoměřice u Bechyně.  
Ø V případě převisu žádostí bude přednostně příspěvek přidělen žadateli s trvalým bydlištěm v obci. 
Ø Na tutéž nemovitost lze opakovaně žádat nejdříve po 10 letech. 
Ø Příspěvek je přísně účelový a bude poskytován na základě dokladů za materiál či za práci na opravě fasády. 
Ø Oprava bude činit minimálně 75% celkové plochy fasády. 
Ø Oprava fasády bude provedena podle návrhu  či se souhlasem obce. 
Ø Na příspěvek není právní nárok. 
 

Termín pro podání žádosti:  do 30. 4. 2017 
O poskytnutí příspěvku rozhodne tříčlenná komise volená ZO  

 do 31. 5. 2017 
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LADAKH

JAK JSEM NEZDOLAL NE
ŠESTITISÍCOVKU

Beseda s promítáním filmu známého cestovatele
V pátek 10. března v 18

8 

LADAKH 
aneb 

JAK JSEM NEZDOLAL NEJLEHČÍ 
ŠESTITISÍCOVKU 

Beseda s promítáním filmu známého cestovatele
března v 1830 v zasedací síni obecního úřadu

JLEHČÍ 

Beseda s promítáním filmu známého cestovatele. 
v zasedací síni obecního úřadu. 
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